平成28年６月22日

 各  位

会 社 名 セ ブ ン 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 永吉 喜昭

（コード番号 ７８９６東証・名証第２部）
問合せ先 取締役 管理本部長 阿部 正義

（Ｔ Ｅ Ｌ ０５７４－２８－７８００）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成28年６月24日付で、当社の主要株主である都築木材株式会社が、以下のとおりその他の関

係会社に該当することとなりましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

  平成28年６月24日開催の第57期定時株主総会並びに同株主総会終了後の取締役会において、

都築木材株式会社の代表取締役社長都築寛明氏が、新たに当社の取締役に就任いたしますので、

都築木材株式会社は当社のその他の関係会社に該当することとなりました。

２．都築木材株式会社の概要

(1) 名 称 都築木材株式会社

(2) 所 在 地 長野県伊那市日影336番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 都築 寛明

(4) 事 業 内 容 住宅建築資材の製造、販売

(5) 資 本 金 20百万円

(6) 上 場 会 社 と 当 該

株 主 の 関 係 資 本 関 係

平成28年３月31日現在で、当該会社は当社の株式

2,363,680株（議決権所有割合16.0％）を直接保有して

おります。

 人 的 関 係

当社の取締役８名のうち、当社の要請により同社から

取締役１名が就任します。

 取 引 関 係

平成28年３月期において、当該会社は当社との間に仕

入等の取引があります。

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（平成28年３月31日現在）

名  称  属  性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

都築木材株式会社

異動前 －
2,363個

（2,363,680株）
16.0％ 第２位

異動後
そ の 他 の

関 係 会 社

2,363個

（2,363,680株）
16.0％ 第２位

※１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数      801,500株

 ２．平成28年３月31日現在の発行済株式総数               15,577,500株

 ３．「大株主順位」欄は、平成28年３月31日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

５．今後の見通し

  今回の異動により、業績見通しへの影響はありません。

以 上